
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

гимназия имени А.Л. Кекина г. Ростова 

 

П Р И К А З  

 

От 27.03.2020 г.     № 106-о 
 
О переходе на обучение с использованием 

 дистанционных технологий 

На основании Указов Губернатора Ярославской области от 18.03.2020 № 

47 и от 20.03. 2020 №53 в связи с необходимыми мерами по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и защиты здоровья 

детей с целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся 1 – 11 классов гимназии ввести режим обучения с 

использованием дистанционных образовательных технологий с 5 апреля по 

12 апреля 2020 года; 

2. Утвердить Порядок организации образовательного процесса в период 

обучения с использованием дистанционных технологий в МОУ гимназии 

имени А.Л. Кекина г. Ростова в период с 5 апреля по 12 апреля 2020 года 

(далее - Порядок) (приложение 1); 

3. Заместителям директора по УВР Руфановой А.Н., Трифоновой Е.В., 

Фарафонтовой Т.И.:  

 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий в соответствии с утвержденным 

Порядком; 

 проинформировать педагогов, классных руководителей, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации 

обучения с помощью дистанционных технологий; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологий. 



4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий заместителей директора по УВР Руфанову А.Н., 

Трифонову Е.В., Фарафонтову Т.И. в курируемых параллелях. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ______________ Д.А. Бражников 


